firari apud Caſtellanos omnia indiſtin. & ſa- linaria ad Regem pertinere, licet in priuato- rum fundis exiſtāt, quæ ad hæc, ſed abſque no- fra obſeruatione, laudat Anteceſſor noſter in munere Adſeſor Regiæ Aragonum Bailliu Dom. Dom. Hieronymi Ximenez de Aragones in *Discurs. Bailliu General.* §. 9. num. 7. Pu- ſuntque etiam videri de Gallicâ Salinaris vla- tra laudatos ſupra, Carolus de Graſſalis de Re- gal. Franciæ, verbo *Salina*, poſt Pratcyum in *Lexic.* verbo *Salina*. Lulitania Anton. Gama- na deciſ. 3. 1. ac Georgius Cabedus *tom. 2. de- ciſ. 1. 5. d. 5. 3. ac 8. 1. num. 2.* Neapolis R. Moleſ deciſ. *Camera Marumie, §. 20. per tot. Indi- rum Eſcalona in *Gazophiliat. Indico, part. 2. cap. 2. 3.* ominoſum netio quid communiceſ- quod neque omiſſit etiam D. Solorzano in *Iure Indiar. lib. 4. cap. vnic. num. 3. 5.* videndo etiam *tom. 2. lib. 1. cap. vnic. ex nu. 1. 9.* & 34. Et in *Poitic. lib. 6. cap. 3. pag. 495.**

IX. Apud Aragones vero, quod ad ſpa- tam noſtram propriū facit, adeo id genus er- cellens, atque abundans ſalis ſemper habim- fuit, inter alia Hispanorum, quod ab Ari- tele *Hij. anim. lib. 8. cap. 1. 3.* Plinio *Hij. anim. lib. 9. cap. 1. 5. & lib. 3. 1. cap. 7.* Strabone *lib. pag. mibi 145.* Solino *cap. 2. 2.* Alberto Magno *Hij. animal. lib. 7. cap. 7.* Lucio Marincus Si- culo *lib. 1. de ſalinis Hispanie.* Gerundent in *Paralipom. Hisp. lib. 1.* Pineda de reb. Salin. *lib. 4. cap. 1. 4. § 6. num. 2.* Gerardo Mercad. in *deſcript. Hisp.* quam maxime laudat inīmo & à P. Delrio in *Prefat. ad Commoni- riūm S. Orenſii Epifcopi Illiberitani, fol. 7.* noſtrum eum fuīſſe probaturus, locum ſe- donii elegantem adducit *lib. 1. Epif. 12.* Sancti doſtr in am cum ſale Patriæ fuā non in- fulſe componit, vt eleganter idem Bernar- dus noſter Gometius *vbi ſap. diet. lib. 1. pag. mibi 97. num. 3. 8.* id profequitor, vbi locum de *el Caſtellar, ac de Remolinos in Caſarau- guilanensi traetu ſalinaria commemorans illi- id omne tribuit, quod verbis quām periori- cuiſ ingeminat, ſub hoc ſenſu: Qua de caſa hi- le quidem, atque optimā paſtorum ſolertia fir- vi exſtimō, ubi vituli Hispānienses, qui in agri Caſarauguanio ad ripas Iberi amnis enſig- tur, reliquos totius Europea teneritate, & ſa- pore ſuperent. Habet enim Caſarauguanio Vir- Aragonum Metropolis, et ſi mediternā ſea inter tam multa, atque præclaras laudis in ſigna, peculiaria quādam ornamenta, quibus ſe ceteris totius orbis Civitatibus iure ex- quat, idque non ſolam Religione, legibus, inſtitutis, ac moribus, & auguſto nomine, ſed etiam cælo, ſitu, ambitu edificiorum, ſplendore, rebus affluentia, cum ſumma agri fertilitate popu- lique tum multitudine, tum ſtatu tranquillo.*